
 
                                             
 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
Vysvětlení k Zadávací dokumentaci 

(dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen „Zákon“) 

 
 

Veřejná zakázka: „Silnice III/340 30 Ostřešany – ETAPA 2“, veřejná zakázka na stavební 
práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení, zahájená dne 4.3.2025 na profilu 
Zadavatele. 
 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo:    Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:    00085031  
Zastoupen:  Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem 
 
 
 

 
Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 99 Zákona sděluje následující vysvětlení 
k Zadávací dokumentaci na základě dotazů ze dne: 

• 10.3.2025 ve 12:41 (dotazy č. 1 – č. 4) 

• 10.3.2025 ve 14:45 (dotazy č. 5 – č. 10) 

• 12.3.2025 v 11:38 (dotaz č. 11) 
 
Dotaz č. 1 
Domníváme se, že v zadávací dokumentaci – dokumenty pro zakázku č. 2, je zveřejněna 
smlouva o dílo pro ETAPU 1 (Ostřešany – křižovatka silnic III/34026 a III/34030 se SSZ). 
Prověří zadavatel tuto SOD? 
 
Odpověď na dotaz 
Zadavatel na základě dotazu zveřejňuje novou Smlouvu o dílo: Příloha 1) předloha 
Smlouvy o dílo (Ostřešany)_12.3.2025. Zadavatel upozorňuje, že účastník je povinen 
použít tuto přílohu ve své nabídce.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č. 2 
Soubor soupisu prací MS2421 Silnice III/340 30 Ostřešany – ETAPA 2 ve formátu .xml po 
importu hlásí duplicitní pořadová čísla položek (konkrétně položky s pořadovým číslem 14 v SO 
000.2 a položky s pořadovým číslem 5 v SO 102.1) a nelze tento soubor exportovat bez úprav. 
Prověří zadavatel soupis prací, případně poskytne opravený soubor? 
 
Odpověď na dotaz 
Zadavatel na základě dotazu zveřejňuje nový Výkaz výměr: 
VYKAZ_VYMER_ETAPA_2_DLE_DOTAZU_1_2_12_03_2025. Zadavatel upozorňuje, že 
účastník je povinen použít tuto přílohu ve své nabídce.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
                                             
 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

Dotaz č. 3 
Položka 89449R v SO 102.1 má poznámku „kpl.položka 100000,- (bez DPH)“. Chápeme 
správně, že se jedná o pevnou cenu? 

 
 
Odpověď na dotaz 
Ano, jedná se o pevnou cenu. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č. 4 
Položka 174151101 v samostatném rozpočtu pro SO 302 Dešťová kanalizace má záporné 
množství. Jak má uchazeč postupovat při kalkulaci a oceňování této položky? Prosíme o 
prověření položky. 

 
 
 
Odpověď na dotaz 
Zadavatel na základě dotazu uvádí, že v soupisu prací došlo u položky č. 11 kód 
174151101 v poznámce položky k opravě. Zadavatel na základě dotazu zveřejňuje nový 
Výkaz výměr: VYKAZ_VYMER_ETAPA_2_DLE_DOTAZU_1_2_12_03_2025. Zadavatel 
upozorňuje, že účastník je povinen použít tuto přílohu ve své nabídce.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
                                             
 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

Dotaz č. 5 
SO 102.1 SILNICE - ÚSEK 2 (UL. BLÁHOVA - DOLEŽALOVA) položka č. 56313 VOZOVKOVÉ 
VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM 
- V popisu položky není uvedena přesná tloušťka MZK. Ve vzorovém řezu je uvedena tloušťka 
min. 150mm. Jaká tloušťka má být kalkulována a má být účastníkem oceněna? 
 
Odpověď na dotaz 
Účastníkem bude oceněna a kalkulována tl. 150 mm. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č. 6 
 SO 102.1 SILNICE - ÚSEK 2 (UL. BLÁHOVA - DOLEŽALOVA) položka č. 574B34 
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM 
- V popisu položky je uvedena směs ACO11S 25-55/60. Ve vzorovém řezu je uvedena směs 
ACO 11+ PMB 25/55-60. Jaká směs má být účastníkem oceněna? 
 
Odpověď na dotaz 
V popisu položky 574B34 byl dopřesněn popis. Účastník použije asfaltový beton 
střednězrný modifikovaný ACO11+ PMB 25-55/60 tl. 40 mm. Zadavatel na základě dotazu 
zveřejňuje nový Výkaz výměr: 
VYKAZ_VYMER_ETAPA_2_DLE_DOTAZU_1_2_12_03_2025. Zadavatel upozorňuje, že 
účastník je povinen použít tuto přílohu ve své nabídce.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č. 7 
SO 102.2 ZPEVNĚNÉ PLOCHY - ÚSEK 2 (UL. BLÁHOVA - DOLEŽALOVA) položka č. 
014101A POPLATKY ZA SKLÁDKU 
- V popisu položky je uveden výpočet množství dle položky č. 123738.A tj. 10,860m3. Položka 
č. 123738.A má v soupise prací ale množství 36,390m3. Poprosíme o prověření o sjednocení 
množství a opravu soupisu prací. 
 
Odpověď na dotaz 
Zadavatel na základě dotazu uvádí, že položka č. 014101A POPLATKY ZA SKLÁDKU – 
v popisu položky 014101A je opravena - 123738.A 36,39=36,390 [A].  
Zadavatel na základě dotazu zveřejňuje nový Výkaz výměr: 
VYKAZ_VYMER_ETAPA_2_DLE_DOTAZU_1_2_12_03_2025. Zadavatel upozorňuje, že 
účastník je povinen použít tuto přílohu ve své nabídce.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č. 8 
SO 102.2 ZPEVNĚNÉ PLOCHY - ÚSEK 2 (UL. BLÁHOVA - DOLEŽALOVA) položka č. 56332 
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM 
- V názvu položky je uvedena štěrkodrť. V popisu položky není uvedeno nic. Ve vzorovém 
příčném řezu je uveden štěrkopísek. Prosíme o prověření rozdílných informací a o sjednocení a 
opravu soupisu prací. 
 
Odpověď na dotaz 
Zadavatel na základě dotazu uvádí, že v soupisu prací je opraveno na položku kód 
č.45157. Zadavatel na základě dotazu zveřejňuje nový Výkaz výměr: 
VYKAZ_VYMER_ETAPA_2_DLE_DOTAZU_1_2_12_03_2025. Zadavatel upozorňuje, že 
účastník je povinen použít tuto přílohu ve své nabídce.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 
                                             
 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

Dotaz č. 9 
SO 102.2 ZPEVNĚNÉ PLOCHY - ÚSEK 2 (UL. BLÁHOVA - DOLEŽALOVA) položka č. 56335B 
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM 
- V popisu položky není uvedena přesná tloušťka ŠD. Ve vzorovém řezu je uvedena tloušťka 
min. 250mm. Jaká tloušťka má být kalkulována a účastníkem oceněna? 
 
Odpověď na dotaz 
Zadavatel na základě dotazu uvádí, že položka č. 56335B - je kalkulována a oceněna tl. 
250 mm. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č. 10 
SO 302 DEŠŤOVÁ KANALIZACE - ÚSEK 2 (UL. BLÁHOVA - DOLEŽALOVA) položka č. 
174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním 
- Množství této položky je záporné tj -8,912m3, Žádáme o opravu soupisu prací. 
 
Odpověď na dotaz 
Zadavatel na základě dotazu uvádí, že v soupisu prací došlo u položky č. 11 kód 
174151101 v poznámce položky k opravě. Zadavatel na základě dotazu zveřejňuje nový 
Výkaz výměr: VYKAZ_VYMER_ETAPA_2_DLE_DOTAZU_1_2_12_03_2025. Zadavatel 
upozorňuje, že účastník je povinen použít tuto přílohu ve své nabídce.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č. 11 
V soupisu prací se nachází položka 02821 Archeologické práce na povrchu 
V dokumentaci jsme ale nenašli žádnou rešerši ohledně archeologie. Doplní zadavatel? 
 
Odpověď na dotaz 
Zadavatel na základě dotazu uvádí, že se jedná o standartní dohled/dozor archeologa při 
hloubkových zemních pracích. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zadavatel prohlašuje výše uvedené dotazy za relevantní, poskytuje upravený soupis 
prací, kdy předpokládaná peněžní hodnota pro Zakázku č. 2 se navyšuje o 23 191,75 Kč 
bez DPH, tzn. nová předpokládaná hodnota za zakázku č. 2 činí 5 733 896,67 Kč bez DPH.  
 
Nová celková částka za Zakázku č. 1 a Zakázku č. 2 dohromady činí celkem 
19 178 919,03 Kč bez DPH. 
 
Dodatečná informace zakládá důvod pro prodloužení lhůty pro podání cenových nabídek 
o 2 pracovní dny, tj. nový termín pro podání nabídek je stanoven na 24.3.2025 9:00 hod. 
 



 
                                             
 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

Přílohy:  
Příloha 1) předloha Smlouvy o dílo (Ostřešany)_12.3.2025 
VYKAZ_VYMER_ETAPA_2_DLE_DOTAZU_1_2_12_03_2025 
 
V Pardubicích dne dle data el. podpisu                        

   
za Zadavatele:     

 
 
 

              ….….……………………………………....................  
                      

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Ing. Hana Vojtová, DiS. 

Administrátor veřejných zakázek 
Zástupce na základě zmocnění 


		2025-03-13T14:48:43+0100
	Ing. Hana Vojtová, DiS.




